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Opatowie

W niedzielę, 10 listopada pod patronatem marszałka Adama Jarubasa odbyła się konferencja
naukowa poświęcona tradycjom administracyjnym i samorządowym Opatowa. Uczestniczył
w niej członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski.

– Samorząd, administracja, funkcjonowanie tych struktur dla Opatowa, okolic, powiatu
zawsze miało duże znaczenie, bowiem od XVI wieku był to ośrodek zdecydowanie
wyróżniający się w tej części kraju – powiedział członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. –  Przez cały okres Opatów pełnił rolę ważnego
ośrodka, chociaż nie było tu zlokalizowanych zakładów przemysłowych. Ulokował się tu
jedynie handel ze względu na położenie, krzyżowanie szlaków komunikacyjnych i umiejętne
gospodarowanie. Jeśli popatrzymy na ostatni okres, to do 1975 r. powiat opatowski należał
do jednego z większych. Obejmował cały teren obecnego powiatu ostrowieckiego z
Ostrowcem, który był miastem wydzielonym. To dawało nam możliwość kreowania różnych
działań. Do powiatu się przyjeżdżało, wykonywało określone przedsięwzięcia, powiat
decydował o kierunkach rozwoju. Tu znajdowały się struktury rządowe i samorządowe.
Kazimierz Kotowski stwierdził, że za 5, 10, 30 lat naukowcy będą się zastanawiać, jak to
stało się możliwe, że po 23 latach znowu w Opatowie powstał powiat. To jest ważne, bo od
maja 2004 r., regiony, ośrodki subregionalne, powiatowe mają coraz większy wpływ na
rozwój gospodarczy i kształtowanie przyszłości. I wszystkie pomysły, inicjatywy muszą
wynikać z potrzeb mieszkańców, wychodzić im naprzeciw.   
Paweł Paciorek z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach mówił o problemach
politycznych i gospodarczych województwa sandomierskiego w świetle instrukcji sejmiku
opatowskiego z lat 1764-1792, dr Radosław Kubicki z UJK– o urzędzie gubernatora
opatowskiego, dr Szymon Kazusek z UJK o znaczeniu gospodarczym Opatowa na mapie
administracyjnej dawnego województwa sandomierskiego, Dariusz Kalina o dzwonach
opatowskich, Wiktor Węglewicz z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie o dziejach
Szkoły Elementarnej w Opatowie w latach 1818 – 1864. O wielkich tradycjach Opatowa i
dniu dzisiejszym mówił burmistrz Andrzej Chaniecki.
Konferencję prowadził dr Radosław Kubicki z UJK w Kielcach. Uczestniczyli w niej, oprócz
już wymienionych,  ks. dr Waldemar Gałązka z Instytutu Teologicznego im. bł.
Wincentego Kadłubka w Sandomierzu, dr Kazimierz Sztaba z UJK w Kielcach, Irena
Szczepańska, wiceprezes Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Opatowskiej, Waldemar
Węglewicz, dyrektora Biblioteki Publicznej w Opatowie.
Konferencja naukowa odbyła się pod patronatem honorowym marszałka Województwa 
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Świętokrzyskiego Adama Jarubasa i rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,
prof. dr hab. Jacka Semaniaka. Jej organizatorami byli: burmistrz Opatowa Andrzej
Chaniecki, przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Staniek oraz dyrektor miejscowej
Biblioteki Publicznej Waldemar Węglewicz.
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